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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingar á lögum um tekjustofna 
sveitarfélaga, 617. mál.

Vísað er til tölvupósts frá nefndarsviði Alþingis, dags. 25. janúar sl., þar sem óskað 
er eftir umsögn Sambands íslenskra sveitarfélaga um frumvarp til laga um 
breytingar á lögum um tekjustofna sveitarfélaga, 617. mál.

Frumvarpið er liður í því að bregðast við þeirri stöðu sem upp er komin í 
Grindavíkurbæ vegna þeirrar náttúruvár sem steðjar að sveitarfélaginu. Í 
frumvarpinu er lagt til að lögfest verði heimild fyrir Grindavíkurbæ til að lækka eða 
fella niður álagðan faseignaskatt sveitarfélagsins á árinu 2024. Janframt er lagt til 
að fasteignaskattsframlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga, sem og framlög vegna 
reksturs grunnskóla, verði veitt til Grindavíkurbæjar þrátt fyrir þær breytingar sem 
orðið hafa á stöðu sveitarfélagsins.

Líkt og fram kemur í skýringum með frumvarpinu var það samið i samvinnu við 
Grindavíkurbæ og sambandið og styður sambandið lögfestingu þess. Þetta 
frumvarp er þó eingöngu að taka á hluta þeirra áskorana sem að Grindavík stendur 
frammi fyrir og tekur sambandið undir það sem fram kemur í umsögn 
Grindavíkurbæjar að í ljósi miklar óvissu sé nauðsynlegt að til komi stuðningur úr 
ríkissjóði vegna ástandsins.

Sveitarfélögin á landinu eru öll af vilja gerð til að aðstoða Grindavíkurbæ og hafa 
gert það m.a. með inntöku barna í leik- og grunnskóla. Það er hins vegar ljóst að í 
sumum tilfellum hafa sveitarfélög verið að taka á sig verulegan kostnað vegna 
þessa en óvíst er hver á að bera þann kostnað. Jöfnunarsjóður hefur oft komið til 
tals í því sambandi. Jöfnunarsjóður er hins vegar ekki hamfarasjóður og því 
óeðlilegt að ætla honum að standa straum af þeim aukna kostnaði sem til fellur hjá 
Grindavíkurbæ eða öðrum sveitarfélögum vegna stöðunnar. Ríkið verður 
einfaldlega að koma inn með aukinn stuðning. Sambandið hvetur því Alþingi til að 
beita sér fyrir því að leyst verði úr þeirri óvissu sem uppi er varðandi fjármögnun 
stuðnings við Grindavíkurbæ.
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